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√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十一、本人担任独立董事不会违反中国银保监会《银行业金融机构董事（理事）和高级管理人员任职资格

管理办法》的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十二、本人担任独立董事不会违反中国银保监会《保险公司董事、监事和高级管理人员任职资格管理规

定》、《保险机构独立董事管理办法》的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十三、本人担任独立董事不会违反其他法律、行政法规、部门规章、规范性文件和深圳证券交易所业务规

则等对于独立董事任职资格的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十四、本人具备上市公司运作相关的基本知识，熟悉相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及深圳证

券交易所业务规则，具有五年以上履行独立董事职责所必需的工作经验。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十五、本人及本人直系亲属、主要社会关系均不在该公司及其附属企业任职。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十六、本人及本人直系亲属不是直接或间接持有该公司已发行股份1%以上的股东，也不是该上市公司前

十名股东中自然人股东。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十七、本人及本人直系亲属不在直接或间接持有该公司已发行股份5%以上的股东单位任职，也不在该上

市公司前五名股东单位任职。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十八、本人及本人直系亲属不在该公司控股股东、实际控制人及其附属企业任职。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十九、本人不是为该公司及其控股股东、实际控制人或者其各自附属企业提供财务、法律、咨询等服务的

人员，包括但不限于提供服务的中介机构的项目组全体人员、各级复核人员、在报告上签字的人员、合伙人及

主要负责人。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十、本人不在与该公司及其控股股东、实际控制人或者其各自的附属企业有重大业务往来的单位任职，

也不在有重大业务往来单位的控股股东单位任职。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十一、本人在最近十二个月内不具有前六项所列任一种情形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十二、本人不是被中国证监会采取证券市场禁入措施，且期限尚未届满的人员。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十三、本人不是被证券交易所公开认定不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员，且期限尚未届

满的人员。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十四、本人不是最近三十六个月内因证券期货犯罪，受到司法机关刑事处罚或者中国证监会行政处罚

的人员。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十五、本人最近三十六个月未受到证券交易所公开谴责或三次以上通报批评。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十六、本人未因作为失信惩戒对象等而被国家发改委等部委认定限制担任上市公司董事职务。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十七、本人不是过往任职独立董事期间因连续三次未亲自出席董事会会议或者连续两次未能亲自出席

也不委托其他董事出席董事会会议被董事会提请股东大会予以撤换，未满十二个月的人员。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

二十八、包括该公司在内，本人兼任独立董事的境内外上市公司数量不超过5家。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十九、本人在该公司连续担任独立董事未超过六年。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三十、本人已经根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号———主板上市公司规范运作》要求，

委托该公司董事会将本人的职业、学历、专业资格、详细的工作经历、全部兼职情况等详细信息予以公示。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三十一、本人过往任职独立董事期间，不存在连续两次未亲自出席上市公司董事会会议的情形。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

三十二、本人过往任职独立董事期间，不存在连续十二个月未亲自出席上市公司董事会会议的次数超过

期间董事会会议总数的二分之一的情形。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

三十三、本人过往任职独立董事期间，不存在未按规定发表独立董事意见或发表的独立意见经证实明显

与事实不符的情形。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

三十四、本人最近三十六个月内不存在受到中国证监会以外的其他有关部门处罚的情形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三十五、包括该公司在内，本人不存在同时在超过五家以上的公司担任董事、监事或高级管理人员的情

形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三十六、本人不存在过往任职独立董事任期届满前被上市公司提前免职的情形。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

三十七、本人不存在影响独立董事诚信勤勉的其他情形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：____________________________

声明人郑重声明：

本人完全清楚独立董事的职责，保证上述声明真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；

否则，本人愿意承担由此引起的法律责任和接受深圳证券交易所的自律监管措施或纪律处分。 本人在担任该

公司独立董事期间，将严格遵守中国证监会和深圳证券交易所的相关规定，确保有足够的时间和精力勤勉尽

责地履行职责，作出独立判断，不受该公司主要股东、实际控制人或其他与公司存在利害关系的单位或个人的

影响。 本人担任该公司独立董事期间，如出现不符合独立董事任职资格情形的，本人将及时向公司董事会报告

并尽快辞去该公司独立董事职务。

本人授权该公司董事会秘书将本声明的内容及其他有关本人的信息通过深圳证券交易所业务专区录入、

报送给深圳证券交易所或对外公告，董事会秘书的上述行为视同为本人行为，由本人承担相应的法律责任。

声明人（签署）：常明

2023年7月18日

我爱我家控股集团股份有限公司

独立董事候选人声明

声明人陈立平，作为我爱我家控股集团股份有限公司第十一届董事会独立董事候选人，现公开声明和保

证，本人与该公司之间不存在任何影响本人独立性的关系，且符合相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件

和深圳证券交易所业务规则对独立董事候选人任职资格及独立性的要求，具体声明如下：

一、本人不存在《中华人民共和国公司法》第一百四十六条等规定不得担任公司董事的情形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二、本人符合中国证监会《上市公司独立董事规则》规定的独立董事任职资格和条件。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三、本人符合该公司章程规定的独立董事任职条件。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

四、本人已经参加培训并取得证券交易所认可的相关证书。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

五、本人担任独立董事不会违反《中华人民共和国公务员法》的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

六、本人担任独立董事不会违反中共中央纪委《关于规范中管干部辞去公职或者退（离）休后担任上市公

司、基金管理公司独立董事、独立监事的通知》的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

七、本人担任独立董事不会违反中共中央组织部《关于进一步规范党政领导干部在企业兼职（任职）问题

的意见》的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

八、本人担任独立董事不会违反中共中央纪委、教育部、监察部《关于加强高等学校反腐倡廉建设的意

见》的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

九、本人担任独立董事不会违反中国人民银行《股份制商业银行独立董事和外部监事制度指引》的相关

规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十、本人担任独立董事不会违反中国证监会《证券公司董事、监事和高级管理人员任职资格监管办法》的

相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十一、本人担任独立董事不会违反中国银保监会《银行业金融机构董事（理事）和高级管理人员任职资格

管理办法》的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十二、本人担任独立董事不会违反中国银保监会《保险公司董事、监事和高级管理人员任职资格管理规

定》、《保险机构独立董事管理办法》的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十三、本人担任独立董事不会违反其他法律、行政法规、部门规章、规范性文件和深圳证券交易所业务规

则等对于独立董事任职资格的相关规定。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十四、本人具备上市公司运作相关的基本知识，熟悉相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及深圳证

券交易所业务规则，具有五年以上履行独立董事职责所必需的工作经验。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十五、本人及本人直系亲属、主要社会关系均不在该公司及其附属企业任职。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十六、本人及本人直系亲属不是直接或间接持有该公司已发行股份1%以上的股东，也不是该上市公司前

十名股东中自然人股东。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十七、本人及本人直系亲属不在直接或间接持有该公司已发行股份5%以上的股东单位任职，也不在该上

市公司前五名股东单位任职。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十八、本人及本人直系亲属不在该公司控股股东、实际控制人及其附属企业任职。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

十九、本人不是为该公司及其控股股东、实际控制人或者其各自附属企业提供财务、法律、咨询等服务的

人员，包括但不限于提供服务的中介机构的项目组全体人员、各级复核人员、在报告上签字的人员、合伙人及

主要负责人。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十、本人不在与该公司及其控股股东、实际控制人或者其各自的附属企业有重大业务往来的单位任职，

也不在有重大业务往来单位的控股股东单位任职。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十一、本人在最近十二个月内不具有前六项所列任一种情形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十二、本人不是被中国证监会采取证券市场禁入措施，且期限尚未届满的人员。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十三、本人不是被证券交易所公开认定不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员，且期限尚未届

满的人员。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十四、本人不是最近三十六个月内因证券期货犯罪，受到司法机关刑事处罚或者中国证监会行政处罚

的人员。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十五、本人最近三十六个月未受到证券交易所公开谴责或三次以上通报批评。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十六、本人未因作为失信惩戒对象等而被国家发改委等部委认定限制担任上市公司董事职务。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十七、本人不是过往任职独立董事期间因连续三次未亲自出席董事会会议或者连续两次未能亲自出席

也不委托其他董事出席董事会会议被董事会提请股东大会予以撤换，未满十二个月的人员。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

二十八、包括该公司在内，本人兼任独立董事的境内外上市公司数量不超过5家。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

二十九、本人在该公司连续担任独立董事未超过六年。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三十、本人已经根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号———主板上市公司规范运作》要求，

委托该公司董事会将本人的职业、学历、专业资格、详细的工作经历、全部兼职情况等详细信息予以公示。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三十一、本人过往任职独立董事期间，不存在连续两次未亲自出席上市公司董事会会议的情形。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

三十二、本人过往任职独立董事期间，不存在连续十二个月未亲自出席上市公司董事会会议的次数超过

期间董事会会议总数的二分之一的情形。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

三十三、本人过往任职独立董事期间，不存在未按规定发表独立董事意见或发表的独立意见经证实明显

与事实不符的情形。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

三十四、本人最近三十六个月内不存在受到中国证监会以外的其他有关部门处罚的情形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三十五、包括该公司在内，本人不存在同时在超过五家以上的公司担任董事、监事或高级管理人员的情

形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：_____________________________

三十六、本人不存在过往任职独立董事任期届满前被上市公司提前免职的情形。

√ 是 □ 否 □ 不适用

如否，请详细说明：_____________________________

三十七、本人不存在影响独立董事诚信勤勉的其他情形。

√ 是 □ 否

如否，请详细说明：____________________________

声明人郑重声明：

本人完全清楚独立董事的职责，保证上述声明真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；

否则，本人愿意承担由此引起的法律责任和接受深圳证券交易所的自律监管措施或纪律处分。 本人在担任该

公司独立董事期间，将严格遵守中国证监会和深圳证券交易所的相关规定，确保有足够的时间和精力勤勉尽

责地履行职责，作出独立判断，不受该公司主要股东、实际控制人或其他与公司存在利害关系的单位或个人的

影响。 本人担任该公司独立董事期间，如出现不符合独立董事任职资格情形的，本人将及时向公司董事会报告

并尽快辞去该公司独立董事职务。

本人授权该公司董事会秘书将本声明的内容及其他有关本人的信息通过深圳证券交易所业务专区录入、

报送给深圳证券交易所或对外公告，董事会秘书的上述行为视同为本人行为，由本人承担相应的法律责任。

声明人（签署）：陈立平

2023年7月18日
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我爱我家控股集团股份有限公司

关于召开

2023

年第二次临时股东大会

的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经我爱我家控股集团股份有限公司（以下简称“公司” 或“我爱我家” ）2023年7月18日召开的第十届董

事会第二十八次会议审议通过， 公司决定于2023年8月4日采取现场投票和网络投票相结合的方式召开公司

2023年第二次临时股东大会。 会议有关事项通知如下：

一、召开会议的基本情况

1.股东大会届次：2023年第二次临时股东大会。

2.股东大会的召集人：公司第十届董事会

公司2023年7月18日召开第十届董事会第二十八次会议审议通过了《关于召开公司2023年第二次临时股

东大会的议案》。

3.本次股东大会的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、深圳证券交易所业务规则

和公司章程的相关规定。

4.会议召开的日期、时间：

（1）现场会议召开时间：2023年8月4日（星期五）14:00开始。

（2）网络投票时间：2023年8月4日（星期五）

其中， 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为：2023年8月4日9:15～9:25，9:30～11:30，

13:00～15:00； 通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为：2023年8月4日9:15至15:00期间的任意

时间。

5.会议召开方式：本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。

除现场表决外，公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）向公

司股东提供网络形式的投票平台，股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。 同一表决权只能选择

现场投票或网络投票中的一种表决方式。 如果同一表决权出现重复投票表决的，以第一次投票表决结果为准。

6.会议的股权登记日：2023年7月31日（星期一）

7.会议出席对象：

（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人

于股权登记日2023年7月31日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司

全体普通股股东均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不

必是公司股东。

（2）公司董事、监事和高级管理人员。

（3）公司聘请的律师。

（4）根据相关法规应当出席股东大会的其他相关人员。

8.现场会议召开地点：北京市朝阳区朝来高科技产业园西区创远路36号院8号楼5层会议室。

二、会议审议事项

1.审议事项

表一、本次股东大会提案名称及编码表

提案编码 提案名称

备注

该列打勾的栏

目可以投票

累积投票提案 采用等额选举，填报投给候选人的选举票数

1.00 关于公司董事会换届暨选举非独立董事的议案 应选人数6人

1.01 关于选举谢勇先生为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.02 关于选举代文娟女士为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.03 关于选举郑小海先生为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.04 关于选举虞金晶女士为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.05 关于选举邹天龙先生为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.06 关于选举解萍女士为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

2.00 关于公司董事会换届暨选举独立董事的议案 应选人数3人

2.01 关于选举陈苏勤女士为公司第十一届董事会独立董事的议案 √

2.02 关于选举常明先生为公司第十一届董事会独立董事的议案 √

2.03 关于选举陈立平先生为公司第十一届董事会独立董事的议案 √

3.00 关于公司监事会换届暨选举非职工代表监事的议案 应选人数3人

3.01 关于选举肖洋先生为公司第十一届监事会非职工代表监事的议案 √

3.02 关于选举刘中锡先生为公司第十一届监事会非职工代表监事的议案 √

3.03 关于选举许娜女士为公司第十一届监事会非职工代表监事的议案 √

2.披露情况

上述第1、2项提案已经公司2023年7月18日召开的第十届董事会第二十八次会议审议通过， 上述第3项提

案已经公司2023年7月18日召开的第十届监事会第二十二次会议审议通过，上述提案具体内容及候选人简历、

独立董事提名人声明、独立董事候选人声明等参见公司2023年7月19日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上

海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《第十届董事会第二十八次会议决议暨董事会换届选举

的公告》（2023-052号）、《第十届监事会第二十二次会议决议暨监事会换届选举的公告》（2023-053号）等

相关公告。

3.特别事项说明

上述第1至第3项提案均采取累积投票制进行表决，应选举非独立董事6人、独立董事3人、非职工代表监事

3人。其中独立董事和非独立董事的表决分别进行。股东所拥有的选举票数为其所持有表决权的股份数量乘以

应选人数，股东可以将所拥有的选举票数以应选人数为限在候选人中任意分配（可以投出零票），但总数不得

超过其拥有的选举票数。

上述第2项提案之独立董事候选人的任职资格和独立性尚需报经深圳证券交易所备案审核无异议， 股东

大会方可进行表决。

公司将对中小投资者（是指除公司的董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司5%以上股份

的股东以外的其他股东）对以上提案的表决单独计票，并将计票结果公开披露。

三、会议登记等事项

1.参加现场会议股东登记方式：

（1）法人股东登记。 法人股东应由法定代表人或者法定代表人委托的代理人出席会议。 法定代表人出席

会议的，须持股东账户卡或持股凭证、加盖公章的营业执照复印件、法定代表人证明书和本人身份证办理登记

手续；委托代理人出席会议的，代理人还须持其本人身份证及法人股东单位的法定代表人依法出具的书面授

权委托书（详见本通知附件2）办理登记手续。

（2）个人股东登记。 个人股东出席会议的，须持本人身份证、股东账户卡或持股凭证办理登记手续；委托

代理人出席会议的，代理人还须持其本人身份证、股东依法出具的书面授权委托书（详见本通知附件2）办理

登记手续。

（3）登记方式：可采用现场、信函、传真或电子邮件方式进行登记。

2.登记时间：2023年8月2日至8月3日上午9:00～12:00、下午13:30～17:30，2023年8月4日9:00～13:00�

。

3.登记地点：北京市朝阳区朝来高科技产业园西区创远路36号院8号楼5层

4.会议联系方式：

联系人：李亚君、项恺迪

联系电话及传真：010-53918088

电子邮箱：000560@5i5j.com

5.会议费用：本次股东大会现场会议会期半天，参加现场会议的与会股东食宿及交通费用自理。

四、参加网络投票的具体操作流程

在本次股东大会上， 股东可通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.

cn）参加网络投票。 参加网络投票的具体操作流程详见本通知附件1。

五、备查文件

公司第十届董事会第二十八次会议决议。

特此公告。

我爱我家控股集团股份有限公司董事会

2023年7月19日

附件1：

参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序

1.投票代码：360560，投票简称：爱家投票。

2.填报表决意见或选举票数：

提交本次股东大会审议的提案均为累积投票提案。对于累积投票提案，填报投给某候选人的选举票数。公

司股东应当以其所拥有的每个提案组的选举票数为限进行投票， 股东所投选举票数超过其拥有选举票数的，

或者在差额选举中投票超过应选人数的，其对该项提案组所投的选举票均视为无效投票。 如果不同意某候选

人，可以对该候选人投0票。

表二、累积投票制下投给候选人的选举票数填报一览表

投给候选人的选举票数 填报

对候选人A投X1票 X1票

对候选人B投X2票 X2票

… …

合 计 不超过该股东拥有的选举票数

各提案组下股东拥有的选举票数举例如下：

（1）选举非独立董事（如表一提案1，采用等额选举，应选人数为6位）

股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×6

股东可以将所拥有的选举票数在6位非独立董事候选人中任意分配， 但投票总数不得超过其拥有的选举

票数。

（2）选举独立董事（如表一提案2，采用等额选举，应选人数为3位）

股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×3

股东可以将所拥有的选举票数在3位独立董事候选人中任意分配，但投票总数不得超过其拥有的选举票数。

（3）选举非职工代表监事（如表一提案3，采用等额选举，应选人数为3位）

股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×3

股东可以在3位非职工代表监事候选人中将其拥有的选举票数任意分配， 但投票总数不得超过其拥有的

选举票数。

二、通过深交所交易系统投票的程序

1.投票时间：2023年8月4日的交易时间，即9:15～9:25，9:30～11:30，13:00～15:00。

2.股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。

三、通过深交所互联网投票系统投票的程序

1.互联网投票系统开始投票的时间为2023年8月4日上午9:15，结束时间为2023年8月4日下午15:00。

2.股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业务指引

（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书” 或“深交所投资者服务密码” 。 具体的身份认

证流程可登录互联网投票系统http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3.股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录http://wltp.cninfo.com.cn在规定时间内通过深交所互

联网投票系统进行投票。

附件2：

授权委托书

兹委托 先生（女士）代表本单位（本人）出席我爱我家控股集团股份有限公司2023年第二次临

时股东大会，并代表本单位（本人）依照以下委托指示对会议提案行使表决权。 如委托人对本次股东大会提案

未明确表决意见的，由受托人按照自己的意见投票。 本授权委托书的有效期自委托人签署之日起至本次股东

大会结束止。

委托人签名（或盖章）： 委托人持股性质、数量：

委托人身份证号码（或法人股东营业执照号码）：

委托人股东账户号码： 委托书签发日期： 年 月 日

受托人签名： 受托人身份证号码：

本次股东大会提案的表决意见表

提案

编码

提案名称

备注

表决意见

该列打勾的栏

目可以投票

累积

投票

提案

采用等额选举，填报投给候选人的选举票数

1.00 关于公司董事会换届暨选举非独立董事的议案 应选人数6人

1.01 关于选举谢勇先生为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.02 关于选举代文娟女士为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.03 关于选举郑小海先生为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.04 关于选举虞金晶女士为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.05 关于选举邹天龙先生为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

1.06 关于选举解萍女士为公司第十一届董事会非独立董事的议案 √

2.00 关于公司董事会换届暨选举独立董事的议案 应选人数3人

2.01 关于选举陈苏勤女士为公司第十一届董事会独立董事的议案 √

2.02 关于选举常明先生为公司第十一届董事会独立董事的议案 √

2.03 关于选举陈立平先生为公司第十一届董事会独立董事的议案 √

3.00 关于公司监事会换届暨选举非职工代表监事的议案 应选人数3人

3.01 关于选举肖洋先生为公司第十一届监事会非职工代表监事的议案 √

3.02

关于选举刘中锡先生为公司第十一届监事会非职工代表监事的议

案

√

3.03 关于选举许娜女士为公司第十一届监事会非职工代表监事的议案 √

证 券 代 码 ：

603730

证 券 简 称 ： 岱 美 股 份 公 告 编 号 ：

2023 - 057

上海岱美汽车内饰件股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券网上中签率及优先配售结果公告

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

类别

中签率/配售比例

（%）

有效申购数量（手） 实际配售数量（手） 实际获配金额（元）

原股东 100 847,431 847,431 847,431,000

网上社会公众投资者 0.00061925 9,771,169,242 60,508 60,508,000

网下机构投资者 - - - -

合计 9,772,016,673 907,939 907,939,000

特别提示

上海岱美汽车内饰件股份有限公司（以下简称“岱美股份” 、“发行人” 或“公司” ）向不特定对象发行可

转换公司债券（以下简称“可转债” 或“岱美转债” ）已获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会” ）证监许可〔2023〕1273号文同意注册。 中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券” 或“保荐

人（主承销商）” ）担任本次发行的保荐人（主承销商）。 本次发行的可转债简称为“岱美转债” ，债券代码为

“113673” 。

请投资者认真阅读本公告。 本次发行在发行流程、申购、缴款和投资者弃购处理等环节的重要提示如下：

1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《上海岱美汽车内饰件股份有限公司向不特定对象发行可转换

公司债券网上中签结果公告》履行资金交收义务，确保其资金账户在2023年7月20日（T+2日）日终有足额的

认购资金，能够认购中签后的1手或1手整数倍的可转债，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关

规定。 投资者认购资金不足的，不足部分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的相关规定，放弃认购的最小单位为1手。 网上投资者放弃认

购的部分由主承销商包销。

2、当原股东优先认购的可转债数量和网上投资者申购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时，或

当原股东优先认购和网上投资者缴款认购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时，发行人及主承销商

将协商是否采取中止发行措施，并及时向上海证券交易所（以下简称“上交所” ）报告，如果中止发行，将公告

中止发行原因，并在批文有效期内择机重启发行。

本次发行由主承销商以余额包销方式承销， 本次发行认购金额不足90,793.90万元的部分由主承销商包

销，包销基数为90,793.90万元。主承销商根据资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，主承销商包销比例

原则上不超过本次发行总额的30%，即原则上最大包销金额为27,238.17万元。 当包销比例超过本次发行总额

的30%时，主承销商将启动内部承销风险评估程序，并与发行人沟通：如确定继续履行发行程序，将调整最终包

销比例；如确定采取中止发行措施，将及时向上交所报告，公告中止发行原因，并将在批文有效期内择机重启

发行。

3、投资者连续12个月内累计出现3次中签但未足额缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其放弃认

购的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、可转债、可交换债和存托凭证的网上申购。

放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购新股、可转债、可交换债和存托凭证的次数合并计算。

岱美股份本次向不特定对象发行90,793.90万元可转换公司债券原股东优先配售和网上申购已于2023年

7月18日（T日）结束，现将本次岱美转债发行申购结果公告如下：

一、总体情况

岱美转债本次发行90,793.90万元（90.7939万手）可转换公司债券，发行价格为100元/张（1,000元/手），

本次发行的原股东优先配售日和网上申购日为2023年7月18日（T日）。

二、发行结果

根据《上海岱美汽车内饰件股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券发行公告》，本次岱美转债

发行总额为90,793.90万元，向股权登记日收市后登记在册的持有发行人股份的原股东优先配售，原股东优先

配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）采用网上通过上交所交易系统向社会公众投资者发售的方式

进行，最终的发行结果如下：

（一）向原股东优先配售结果

根据上交所提供的网上优先配售数据， 最终向发行人原股东优先配售的岱美转债为847,431,000元

（847,431手），约占本次发行总量的93.34%。

（二）社会公众投资者网上申购结果及发行中签率

本次发行最终确定的网上向一般社会公众投资者发行的岱美转债为60,508,000元（60,508手），约占本

次发行总量的6.66%，网上中签率为0.00061925%。 根据上交所提供的网上申购信息，本次网上申购有效申购

户数为9,807,529户，有效申购数量为9,771,169,242手，即9,771,169,242,000元，配号总数为9,771,169,

242个，起讫号码为100,000,000,000-109,771,169,241。

发行人和主承销商将在2023年7月19日（T+1日）组织摇号抽签仪式，摇号中签结果将于2023年7月20日

（T+2日）在《中国证券报》等中国证监会指定的上市公司信息披露媒体上公告。申购者根据中签号码，确认认

购可转债的数量，每个中签号只能购买1手（即1,000元）岱美转债。

（三）本次发行配售结果情况汇总

类别 中签率/配售比例（%） 有效申购数量（手） 实际获配数量（手） 实际获配金额（元）

原股东 100 847,431 847,431 847,431,000

网上社会公众投资者 0.00061925 9,771,169,242 60,508 60,508,000

合计 9,772,016,673 907,939 907,939,000

三、上市时间

本次发行的岱美转债上市时间将另行公告。

四、备查文件

有关本次发行的一般情况，请投资者查阅发行人于2023年7月14日（T-2日）在《中国证券报》等中国证

监会指定的上市公司信息披露媒体上刊登的《上海岱美汽车内饰件股份有限公司向不特定对象发行可转换公

司债券募集说明书摘要》，投资者亦可到上交所网站（http://www.sse.com.cn）查询募集说明书全文及有关

本次发行的相关资料。

五、发行人及主承销商联系方式

（一）发行人

名称： 上海岱美汽车内饰件股份有限公司

联系人： 肖传龙

联系地址： 上海市浦东新区北蔡镇莲溪路1299号

联系电话： 021-68945881

（二）保荐人（主承销商）

名称： 中信建投证券股份有限公司

联系人： 股权资本市场部

联系地址： 北京市东城区朝阳门内大街2号凯恒中心B座10层

发行咨询电话： 010-86451545、010-86451546

特此公告。

发行人：上海岱美汽车内饰件股份有限公司

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

上海岱美汽车内饰件股份有限公司董事会

2023年7月19日

证 券 代 码 ：

002459

证 券 简 称 ： 晶 澳 科 技 公 告 编 号 ：

2023 - 103

晶澳太阳能科技股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券网上发行中签率及优先配售结果公告

保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

重要提示

晶澳太阳能科技股份有限公司（以下简称“晶澳科技” 或“发行人” 、“公司” 、“本公司” ）和中信证券股

份有限公司（以下简称“中信证券” 、“保荐人（主承销商）” 或“主承销商” ）根据《中华人民共和国证券法》、

《上市公司证券发行注册管理办法》（证监会令 [第206号]）、《证券发行与承销管理办法》（证监会令 [第208

号]）、《深圳证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》（深证上 [2023]101号）、《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第15号———可转换公司债券》（深证上[2022]731号）、《深圳证券交易所上市公司自律

监管指南第1号———业务办理（2023年2月修订）》（深证上[2023]134号）等相关规定组织实施向不特定对象

发行可转换公司债券（以下简称“可转债” 或“晶澳转债” ）。

本次发行的可转债向发行人在股权登记日（2023年7月17日，T-1日）收市后中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司登记在册的原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）通

过深圳证券交易所（以下简称“深交所” ）交易系统网上向社会公众投资者发行。 参与网上申购的投资者请认

真阅读本公告及深交所网站（http://www.szse.cn）公布的相关规定。

本次向不特定对象发行可转换公司债券在发行流程、申购、缴款和投资者弃购处理等环节的重要提示如下：

1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《晶澳太阳能科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司

债券网上中签号码公告》履行缴款义务，确保其资金账户在2023年7月20日（T+2日）日终有足额认购资金，投

资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。 投资者认购资金不足的，不足部分视为放弃认购，由此

产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。 投资者放弃认购的部分由保荐人（主承销商）包销。

投资者应结合行业监管要求及相应的资产规模或资金规模，合理确定申购金额。 主承销商发现投资者不

遵守行业监管要求，则该投资者的申购无效。 投资者应自主表达申购意向，不得概括委托证券公司代为申购。

2、当原股东优先认购的可转债数量和网上投资者申购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时，或

当原股东优先缴款认购的可转债数量和网上投资者缴款认购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时，

发行人和主承销商将协商是否采取中止发行措施，并及时向深交所报告，如果中止发行，公告中止发行原因，

在批文有效期内择机重启发行。

本次发行的可转换公司债券由主承销商以余额包销的方式承销，对认购金额不足896,030.77万元的部分承

担余额包销责任，包销基数为896,030.77万元。 主承销商根据网上资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，

包销比例原则上不超过本次发行总额的30%，即原则上最大包销金额为268,809.23万元。当包销比例超过本次发

行总额的30%时，主承销商将启动内部承销风险评估程序，并与发行人协商一致后继续履行发行程序或采取中

止发行措施，并及时向深交所报告。 如果中止发行，公告中止发行原因，并将在批文有效期内择机重启发行。

3、投资者连续12个月内累计出现3次中签但未足额缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其放弃认

购的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、可转债、可交换债和存托凭证的网上申购。

放弃认购的次数以投资者为单位进行判断，按照投资者实际放弃认购的新股、存托凭证、可转债和可交换债的

次数累计计算。 投资者持有多个证券账户的，其任何一个证券账户发生放弃认购情形的，放弃认购次数累计计

算。 不合格、注销证券账户所发生过的放弃认购情形也纳入统计次数。

企业年金账户以及职业年金账户，证券账户注册资料中“账户持有人名称” 相同且“有效身份证明文件号

码” 相同的，按不同投资者进行统计。

晶澳科技向不特定对象发行896,030.77万元可转换公司债券（以下简称“晶澳转债” ）原股东优先配售和

网上申购已于2023年7月18日（T日）结束。

根据2023年7月14日（T-2日）公布的《晶澳太阳能科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券

发行公告》（以下简称“《发行公告》” ），本公告一经刊出即视为向所有参加申购的投资者送达获配信息。 现

将本次晶澳转债发行申购结果公告如下：

一、总体情况

晶澳转债本次发行896,030.77万元，发行价格为100元/张，即投资者可申购数量为89,603,077张，原股东

优先配售日及网上发行日期为2023年7月18日（T日）。

二、原股东优先配售结果

原股东优先配售晶澳转债共66,162,920张，总计6,616,292,000元，约占本次发行总量的73.84%。

三、社会公众投资者网上申购结果及发行中签率

本次发行最终确定的网上向社会公众投资者发行的晶澳转债总计为2,344,015,000元（23,440,150

张），占本次发行总量的26.16%，网上中签率为0.0241433531%。

根据深交所提供的网上申购信息， 本次网上向社会公众投资者发行有效申购数量为97,087,384,070张，

配号总数为9,708,738,407个，起讫号码为000000000001-009708738407。

发行人和主承销商将在2023年7月19日（T+1日）组织摇号抽签仪式，摇号中签结果将于2023年7月20日

（T+2日）在《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上公告。 申购者根据中签号码，确认

认购可转债的数量，每个中签号只能购买10张（即1,000元）晶澳转债。

四、配售结果

类别 有效申购数量（张） 实际获配数量（张） 中签率/配售比例

原股东 66,162,920 66,162,920 100.00%

网上社会公众投资者 97,087,384,070 23,440,150 0.0241433531%

合计 97,153,546,990 89,603,070 -

注：《发行公告》中规定向原股东优先配售每1张为1个申购单位，网上申购每10张为1个申购单位，因此所

产生的余额7张由保荐人（主承销商）包销。

五、上市时间

本次发行的晶澳转债上市时间将另行公告。

六、备查文件

有关本次发行的一般情况，请投资者查阅2023年7月14日（T-2日）刊登于《中国证券报》上的《晶澳太阳

能科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书提示性公告》， 投资者亦可到巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）查询募集说明书全文及有关本次发行的相关材料。

七、发行人和主承销商

1、发行人：晶澳太阳能科技股份有限公司

法定代表人：靳保芳

地址：北京市丰台区汽车博物馆东路1号院诺德中心8号楼

联系人：武廷栋

联系电话：010-63611960

传真：010-63611980

2、保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

办公地址：北京市朝阳区亮马桥路48号中信证券大厦二十三层

联系人：股票资本市场部

电话：021-20262061

发行人：晶澳太阳能科技股份有限公司

保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司

2023年7月19日

证 券 代 码 ：

603327

证 券 简 称 ： 福 蓉 科 技 公 告 编 号 ：

2023 - 040

四川福蓉科技股份公司

向不特定对象发行可转换公司债券网上中签率及优先配售结果公告

保荐人（主承销商）：兴业证券股份有限公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

类别 中签率/配售比例（%） 有效申购数量（手） 实际配售数量（手） 实际获配金额（元）

原股东 100 568,009 568,009 568,009,000

网上社会公众投资者 0.00073622 9,778,475,679 71,991 71,991,000

网下机构投资者 0 0 0 0

合计 9,779,043,688 640,000 640,000,000

重要提示

四川福蓉科技股份公司（以下简称“发行人” 或“福蓉科技” ）向不特定对象发行可转换公司债券（以下

简称“可转债” ）已获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）证监许可[2023]1369号文同意

注册。兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证券” 、“保荐人（主承销商）” 、“主承销商” ）为本次发行的保

荐人（主承销商）。 本次发行的可转债简称为“福蓉转债” ，债券代码为“113672” 。

请投资者认真阅读本公告。 本次发行在发行流程、申购、缴款和投资者弃购处理等环节的重要提示如下：

1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《四川福蓉科技股份公司向不特定对象发行可转换公司债券网

上中签结果公告》履行资金交收义务，确保其资金账户在2023年7月20日（T+2日）日终有足额的认购资金，能

够认购中签后的1手或1手整数倍的可转债，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。 投资者

认购资金不足的，不足部分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。 根据中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司” ）的相关规定，放弃认购的最小单位

为1手。 网上投资者放弃认购的部分由保荐人（主承销商）包销。

2、当原股东优先认购和网上投资者申购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时；或当原股东优先

认购和网上投资者缴款认购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时，发行人和保荐人（主承销商）将协

商是否采取中止发行措施，并及时向上海证券交易所（以下简称“上交所” ）报告，如果中止发行，公告中止发

行原因，并将在批文有效期内择机重启发行。

本次发行认购金额不足64,000.00万元的部分由保荐人（主承销商）包销，包销基数为64,000.00万元。 保

荐人（主承销商）根据网上资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，包销比例原则上不超过本次发行总

额的30%，即原则上最大包销金额为19,200.00万元。 当包销比例超过本次发行总额的30%时，保荐人（主承销

商）将启动内部承销风险评估程序，并与发行人协商一致后继续履行发行程序或采取中止发行措施。如果中止

发行，公告中止发行原因，将及时向上交所报告，并将在批文有效期内择机重启发行。

3、网上投资者连续12个月内累计出现3次中签但未足额缴款的情形时，自中国结算上海分公司收到弃购

申报的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存托凭证、可转换公司债券、可交换公司

债券的申购。 放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购的新股、存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券

的次数合并计算。

福蓉科技本次向不特定对象发行64,000.00万元可转债原股东优先配售和网上申购已于2023年7月18日

（T日）结束，现将本次福蓉转债发行申购结果公告如下：

一、 总体情况

福蓉转债本次发行64,000.00万元（640,000手）可转换公司债券，发行价格为100元/张（1,000元/手），

本次发行的原股东优先配售日和网上申购日为2023年7月18日（T日）。

二、 发行结果

根据《四川福蓉科技股份公司向不特定对象发行可转换公司债券发行公告》，本次福蓉转债发行总额为

64,000.00万元，向发行人在股权登记日收市后中国结算上海分公司登记在册的原股东优先配售，原股东优先

配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）采用网上通过上交所交易系统向社会公众投资者发售的方式

进行，最终的发行结果如下：

1、向原股东优先配售结果

根据上交所提供的网上优先配售数据， 最终向发行人原股东优先配售的福蓉转债为568,009,000.00元

（568,009手），占本次发行总量的88.75%。

2、社会公众投资者网上申购结果及发行中签率

本次发行最终确定的网上向社会公众投资者发行的福蓉转债为71,991,000.00元（71,991手），占本次发

行总量的11.25%，网上中签率为0.00073622%。 根据上交所提供的网上申购信息，本次网上申购有效申购户数

为9,814,768户， 有效申购数量为9,778,475,679手， 配号总数为9,778,475,679个， 起讫号码为100,000,

000,000-109,778,475,678。

发行人和保荐人（主承销商）将在2023年7月19日（T+1日）组织摇号抽签仪式，摇号结果将于2023年7月

20日（T+2日）的《上海证券报》《证券时报》《中国证券报》《证券日报》上公告。 申购者根据中签号码，确认

认购可转债的数量，每个中签号只能购买1手（即1,000元）福蓉转债。

3、本次发行配售结果情况汇总

类别 中签率/配售比例（%） 有效申购数量（手）

实际获配数量

（手）

实际获配金额

（元）

原股东 100 568,009 568,009 568,009,000.00

网上社会公众投资者 0.00073622 9,778,475,679 71,991 71,991,000.00

合 计 9,779,043,688 640,000 640,000,000.00

三、 上市时间

本次发行的福蓉转债上市时间将另行公告。

四、 备查文件

有关本次发行的一般情况， 请投资者查阅发行人2023年7月14日在上交所网站（http://www.sse.com.

cn）上披露的《四川福蓉科技股份公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》及有关本次发行的其

他相关资料。

五、 发行人和保荐人（主承销商）

（一）发行人：四川福蓉科技股份公司

地址： 四川省成都市崇州市崇双大道二段518号

法定代表人： 张景忠

电话： 028-82255381

联系人： 黄卫

（二）保荐人（主承销商）：兴业证券股份有限公司

联系地址： 上海市浦东新区长柳路36号兴业证券大厦10楼

法定代表人： 杨华辉

电话： 021-20370806

联系人： 销售交易业务总部股权资本市场处

特此公告。

四川福蓉科技股份公司董事会

保荐人（主承销商）：兴业证券股份有限公司

2023年7月19日

（上接A10版）


